附件一：

安徽财经大学研究生公共任选课程开课申请表

	开课单位
	
	授课教师
	

	课程名称
	
	开课学期
	

	英文名称
	
	上课时间
	

	授课对象 
	
	学时/学分
	

	课程简介（包括开课目的、开课基础与教学要求等）：



	任课教师教学科研简历（包括年龄、职称、学位、主要教学科研工作成就等，可加附页）。



	院（部、所）意见：

院（部、所）领导签字：

（单位公章）

                   年    月    日
	研究生处审批意见：

          负责人签字：

                     年    月   日


说明：1. 院（部、所）各任职教师开设研究生公共选修课程，须填写本表有关项目，经主管研究生领导签署意见后报研究生处教学管理科审批；2. 我处将组织研究生选课，选课人数生超过20人，将通知正式开课。 
附件二：

安徽财经大学硕士研究生课程教学大纲

课程名称（四号黑体）

（以下标题均用小四号、黑体，内容为：五号、宋体，行距20磅）
课程名称（英文）： 
授课教师：

学    时：

学    分：

开课学期：

课程类别：（必修、限选、任选）

适用专业：

教学内容：（包括教学目的、课程内容、教学方法及特色） 

授课及考核方式：

先修课程：

教    材：（包括作者、书名、出版社及出版年）
参考文献：（包括作者、书名、出版社及出版年）

教师简介：（包括年龄、职称、主要教学及科研工作成就等
	附件三:                        研究生公共任选课已开设课程审核目录

	课程号
	课程名
	学分
	总学时
	周学时
	上课周
	开课学院
	任课教师
	授课对象
	是否继续开设
	开设学期并选择前后九周

	F090000
	International Business Strategy
	　
	　
	　
	　
	国贸学院
	　
	　
	　
	

	F090001
	经济学前沿理论研究讲座
	1
	18
	2
	9
	经济学院
	周加来
	　
	　
	

	F090002
	经济博弈论
	2
	36
	2
	18
	经济学院
	任志安
	　
	　
	

	F090003
	金融理论与政策专题
	　
	　
	　
	　
	金融学院
	　
	　
	　
	

	F090004
	银行管理专题
	1
	18
	2
	9
	金融学院
	任森春
	除金融专业外
	　
	

	F090005
	财务会计专题
	1
	18
	2
	9
	会计学院
	周萍华、程昔武
	除会计专业外
	　
	

	F090006
	财务管理专题
	1
	18
	2
	9
	会计学院
	张传明、翟胜宝
	除会计专业外
	　
	

	F090007
	财税政策与财税制度改革
	1
	18
	2
	9
	财公学院
	经庭如、单学勇
	除财政专业外
	　
	

	F090008
	社会保障热点问题探讨
	1
	18
	2
	9
	财公学院
	王洪春
	　
	　
	

	F090009
	现代信息检索技术
	1
	18
	2
	9
	管工学院
	魏瑞斌
	　
	　
	

	F090010
	统计应用软件
	　
	　
	　
	　
	统数学院
	　
	　
	　
	

	F090011
	数学建模方法
	2
	36
	2
	18
	统数学院
	杨桂元
	　
	　
	

	F090012
	贸易与产业发展前沿
	　
	　
	　
	　
	国贸学院
	　
	　
	　
	

	F090013
	期货与期权交易
	1
	18
	2
	9
	国贸学院
	刘敏、徐德云
	　
	　
	

	F090014
	创业管理
	1
	18
	2
	9
	管理学院
	焦晓波
	除企业管理专业外
	　
	

	F090015
	企业定价的战略与策略
	1
	18
	2
	9
	管理学院
	彭品志
	　
	　
	

	F090016
	徽商研究
	　
	　
	　
	　
	思政部
	　
	　
	　
	

	F090017
	经济学研究方法
	2
	36
	2
	18
	财公学院
	彭现美
	　
	　
	

	F090018
	孙子兵法与市场营销研究
	　
	　
	　
	　
	农发院
	　
	　
	　
	

	F100019
	上市公司财务报表分析
	1
	18
	2
	9
	会计学院
	王德礼、裘丽娅
	非会计专业
	　
	

	F100020
	内部控制与风险管理
	　
	　
	　
	　
	会计学院
	　
	　
	　
	

	F100021
	企业文化学
	1
	18
	2
	9
	思政部
	狄成杰教授
	任选
	　
	

	F100022
	中国文化史
	1
	18
	2
	9
	思政部
	刘超副教授
	任选
	　
	

	F100023
	当代中国社会热点问题研究
	　
	　
	　
	　
	思政部
	　
	　
	　
	

	F100024
	中共党史前沿与热点问题研究
	　
	　
	　
	　
	思政部
	　
	　
	　
	

	F100025
	孙子兵法与现代企业竞争谋略
	　
	　
	　
	　
	思政部
	　
	　
	　
	

	F100026
	法律职业与法律方法
	　
	　
	　
	　
	法学院
	　
	　
	　
	

	F100027
	资产证券化法律问题专题
	　
	　
	　
	　
	法学院
	　
	　
	　
	

	F100028
	全球化与全球治理
	　
	　
	　
	　
	法学院
	　
	　
	　
	

	F100029
	金融时间序列的计量经济学模型
	　
	　
	　
	　
	统数学院
	　
	　
	　
	

	F100030
	定量分析方法选讲
	2
	36
	2
	18
	统数学院
	宋马林、杨烨军
	经济、管理学科专业
	　
	

	F100031
	领导科学艺术专题
	1
	18
	2
	9
	工管学院
	刘福成教授
	除企管人力资源方向
	　
	

	F100032
	民族问题概论
	　
	　
	　
	　
	财公学院
	　
	　
	　
	

	F100033
	政府学研究专题
	　
	　
	　
	　
	财公学院
	　
	　
	　
	

	F100034
	品位、修身与文化
	　
	　
	　
	　
	思政部
	　
	　
	　
	

	F100035
	企业危机管理学
	　
	　
	　
	　
	工管学院
	　
	　
	　
	

	F100036
	宏观经济学专题
	　
	　
	　
	　
	国贸学院
	　
	　
	　
	

	F110037
	高级经济学
	　
	　
	　
	　
	经济学院
	　
	　
	　
	

	F110038
	国际企业管理
	　
	　
	　
	　
	工管学院
	　
	　
	　
	

	F110039
	6σ统计方法
	　
	　
	　
	　
	统数学院
	　
	　
	　
	

	F120040
	当代西方经济学流派
	1
	18
	2
	9
	经济学院
	黄邦根教授
	经济、管理学科、社会保障以及经济法等
	　
	

	F120041
	产业转移理论与实践
	1
	18
	2
	9
	经济学院
	郭利京讲师
	经济、管理学科
	　
	

	F120042
	《国富论》选读
	1
	18
	2
	9
	经济学院
	赵茂林教授
	经济、管理学科、社会保障以及经济法等
	　
	

	F120043
	实证金融专题
	1
	18
	2
	9
	金融学院
	朱世友讲师
	金融相关
	　
	

	F120044
	房地产经济学
	1
	18
	2
	9
	工管学院
	许云华副教授
	任选
	　
	

	F120045
	结构方程模型
	1
	18
	2
	9
	工管学院
	王平讲师
	经济、管理学科
	　
	

	F120046
	中国的社会传统
	1
	18
	2
	9
	财公学院
	黄晋祥副教授
	任选
	　
	

	F120047
	中国证券市场前沿法律问题
	1
	18
	2
	9
	法学院
	蒋辉宇讲师
	任选
	　
	

	F120048
	西方法律文化
	1
	18
	2
	9
	法学院
	王华胜讲师
	任选
	　
	

	F120049
	罗伯特议事规则
	1
	18
	2
	9
	管工学院
	陈晓玲教授
	任选
	　
	

	F120050
	云计算
	　
	　
	　
	　
	管工学院
	　
	　
	　
	

	F120051
	电子商务推荐方法
	1
	18
	2
	9
	管工学院
	徐勇副教授
	任选
	　
	

	F120052
	算法设计与分析
	1
	18
	2
	9
	管工学院
	徐勇副教授
	任选
	　
	


